
Sp. Kegel Ø Sp. Kegel Ø Sp. Kegel Ø
1 Andreas Kelm SV Germania Schafstädt I 9 5251 583,4 9 4862 540,2 18 10113 561,8
2 Bernd Gatzke BuSG Aufbau Eisleben I 9 5238 582,0 9 4692 521,3 18 9930 551,7
3 Thomas Weber SG Wählitz I 7 4039 577,0 7 3820 545,7 14 7859 561,4
4 Mario Klaube BuSG Aufbau Eisleben I 6 3458 576,3 5 2695 539,0 11 6153 559,4
5 Marcel Bornmann SV Germania Schafstädt I 9 5178 575,3 9 4719 524,3 18 9897 549,8
6 Christian Schreiber SG Wählitz I 9 5143 571,4 9 4792 532,4 18 9935 551,9
7 Alexander Wenzel SG Wählitz I 9 5126 569,6 8 4242 530,3 17 9368 551,1
8 Mike Grahl SV Germania Schafstädt I 6 3408 568,0 5 2620 524,0 11 6028 548,0
9 Philipp Seibicke SV Germania Schafstädt I 6 3403 567,2 4 2136 534,0 10 5539 553,9

10 Patrick Pfundheller SG Wählitz I 5 2804 560,8 5 2602 520,4 10 5406 540,6
11 Thomas Bornmann SV Germania Schafstädt I 9 5015 557,2 9 4722 524,7 18 9737 540,9
12 Mirko Beyer SG Wählitz I 6 3343 557,2 8 3936 492,0 14 7279 519,9
13 Thomas Große VfB 1906 Sangerhausen I 4 2223 555,8 6 3280 546,7 10 5503 550,3
14 Georg Richter SG Wählitz I 6 3330 555,0 7 3547 506,7 13 6877 529,0
15 Tino Popp BuSG Aufbau Eisleben I 8 4407 550,9 7 3697 528,1 15 8104 540,3
16 Karl-Heinz Hebner SSV 1890 Wolferode I 7 3849 549,9 5 2554 510,8 12 6403 533,6
17 Bernd Hartung SV Germania Schafstädt I 7 3846 549,4 9 4705 522,8 16 8551 534,4
18 Marcel Selle SSV 1890 Wolferode I 9 4941 549,0 8 4343 542,9 17 9284 546,1
19 Sven Kettenbeil SG Wählitz I 8 4392 549,0 8 4168 521,0 16 8560 535,0
20 Michael Franke SSV 1890 Wolferode I 3 1641 547,0 8 4083 510,4 11 5724 520,4
21 Harald Grüneberg VfB 1906 Sangerhausen I 9 4906 545,1 9 4912 545,8 18 9818 545,4
22 Veit Stabenow SSV 1890 Wolferode I 9 4901 544,6 7 3692 527,4 16 8593 537,1
23 Raik Wispel SV Germania Schafstädt I 5 2709 541,8 5 2651 530,2 10 5360 536,0
24 Dennis Klug VfB 1906 Sangerhausen I 8 4321 540,1 9 4800 533,3 17 9121 536,5
25 Thomas Friebe Nietlebener SV Askania 09 I 8 4290 536,3 4 2047 511,8 12 6337 528,1
26 Jens Hömmsen SV Burgwerben 1906 I 7 3737 533,9 7 3578 511,1 14 7315 522,5
27 André Geyer BuSG Aufbau Eisleben I 9 4798 533,1 8 4101 512,6 17 8899 523,5
28 Henry Popp BuSG Aufbau Eisleben I 8 4263 532,9 7 3572 510,3 15 7835 522,3
29 Waldemar Bienek SSV 1890 Wolferode I 8 4261 532,6 4 2046 511,5 12 6307 525,6
30 Stephan Becker SV Fortuna Brücken I 9 4788 532,0 9 4772 530,2 18 9560 531,1
31 Enrico Rockholz BuSG Aufbau Eisleben I 7 3724 532,0 8 4195 524,4 15 7919 527,9
32 Steffen Stroisch Nietlebener SV Askania 09 I 9 4783 531,4 9 4530 503,3 18 9313 517,4
33 Steffen Schaaf Nietlebener SV Askania 09 I 9 4766 529,6 9 4833 537,0 18 9599 533,3
34 Robert Roth SG Motor Hohenthurm I 8 4232 529,0 9 4873 541,4 17 9105 535,6
35 Uwe Wiethaus VfB 1906 Sangerhausen I 9 4756 528,4 9 4649 516,6 18 9405 522,5
36 Frank Hildebrandt VfB Scharnhorst Großgörschen I 6 3163 527,2 8 4449 556,1 14 7612 543,7
37 Wolfgang Heinrich Nietlebener SV Askania 09 I 9 4733 525,9 8 4168 521,0 17 8901 523,6
38 Ralf Kaufmann SV Fortuna Brücken I 9 4718 524,2 9 4846 538,4 18 9564 531,3
39 Peter Sonnenberger SV Fortuna Brücken I 9 4705 522,8 7 3591 513,0 16 8296 518,5
40 Enrico Kunze VfB Scharnhorst Großgörschen I 7 3645 520,7 9 4811 534,6 16 8456 528,5
41 Kai-Uwe Müller VfB 1906 Sangerhausen I 9 4676 519,6 9 4574 508,2 18 9250 513,9
42 Frank Brandt SG Motor Hohenthurm I 8 4142 517,8 7 3568 509,7 15 7710 514,0
43 Andreas Müller SSV 1890 Wolferode I 4 2053 513,3 8 4083 510,4 12 6136 511,3
44 Alexander Kasper SG Motor Hohenthurm I 6 3070 511,7 3 1510 503,3 9 4580 508,9
45 Jörg Frauendorf VfB Scharnhorst Großgörschen I 7 3571 510,1 9 4725 525,0 16 8296 518,5
46 Andreas Knesebeck SV Burgwerben 1906 I 8 4079 509,9 9 4637 515,2 17 8716 512,7
47 Dirk John VfB 1906 Sangerhausen I 7 3558 508,3 6 2971 495,2 13 6529 502,2
48 Ladislav Pecnik SG Motor Hohenthurm I 5 2539 507,8 4 2055 513,8 9 4594 510,4
49 Michael Mahnstein SV Burgwerben 1906 I 9 4569 507,7 9 4626 514,0 18 9195 510,8
50 Mathias Voigt VfB Scharnhorst Großgörschen I 8 4061 507,6 7 3754 536,3 15 7815 521,0
51 Michael Richter SV Burgwerben 1906 I 9 4567 507,4 9 4570 507,8 18 9137 507,6
52 Dietmar Winkelmann SV Fortuna Brücken I 9 4560 506,7 7 3547 506,7 16 8107 506,7
53 Carsten Kraus SSV 1890 Wolferode I 3 1518 506,0 8 4056 507,0 11 5574 506,7
54 Uwe Andersohn VfB Scharnhorst Großgörschen I 8 4019 502,4 5 2536 507,2 13 6555 504,2
55 Steffen Müller Nietlebener SV Askania 09 I 7 3515 502,1 7 3448 492,6 14 6963 497,4
56 Ingolf Sommer SG Motor Hohenthurm I 8 3997 499,6 6 2947 491,2 14 6944 496,0
57 Alexander Göpel SV Fortuna Brücken I 4 1996 499,0 7 3528 504,0 11 5524 502,2
58 Christian Schüler SG Motor Hohenthurm I 7 3451 493,0 9 4799 533,2 16 8250 515,6
59 Ralf Wende SG Motor Hohenthurm I 5 2456 491,2 7 3619 517,0 12 6075 506,3
60 Ronny Herrler VfB Scharnhorst Großgörschen I 7 3432 490,3 9 4867 540,8 16 8299 518,7
61 Jan Steidel VfB Scharnhorst Großgörschen I 9 4395 488,3 5 2578 515,6 14 6973 498,1
62 Michael Schneider SV Burgwerben 1906 I 7 3408 486,9 5 2316 463,2 12 5724 477,0
63 Mario Höpfner Nietlebener SV Askania 09 I 6 2889 481,5 8 3799 474,9 14 6688 477,7
64 Markus Leser SV Burgwerben 1906 I 7 3356 479,4 6 2946 491,0 13 6302 484,8

Rangliste 18.Spieltag geordnet nach Heimspielen

AuswärtsspieleHeimspiele Gesamtspiele



Sp. Kegel Ø Sp. Kegel Ø Sp. Kegel Ø
1 Frank Hildebrandt VfB Scharnhorst Großgörschen I 8 4449 556,1 14 7612 543,7 6 3163 527,2
2 Thomas Große VfB 1906 Sangerhausen I 6 3280 546,7 10 5503 550,3 4 2223 555,8
3 Harald Grüneberg VfB 1906 Sangerhausen I 9 4912 545,8 18 9818 545,4 9 4906 545,1
4 Thomas Weber SG Wählitz I 7 3820 545,7 14 7859 561,4 7 4039 577,0
5 Marcel Selle SSV 1890 Wolferode I 8 4343 542,9 17 9284 546,1 9 4941 549,0
6 Robert Roth SG Motor Hohenthurm I 9 4873 541,4 17 9105 535,6 8 4232 529,0
7 Ronny Herrler VfB Scharnhorst Großgörschen I 9 4867 540,8 16 8299 518,7 7 3432 490,3
8 Andreas Kelm SV Germania Schafstädt I 9 4862 540,2 18 10113 561,8 9 5251 583,4
9 Mario Klaube BuSG Aufbau Eisleben I 5 2695 539,0 11 6153 559,4 6 3458 576,3

10 Ralf Kaufmann SV Fortuna Brücken I 9 4846 538,4 18 9564 531,3 9 4718 524,2
11 Steffen Schaaf Nietlebener SV Askania 09 I 9 4833 537,0 18 9599 533,3 9 4766 529,6
12 Mathias Voigt VfB Scharnhorst Großgörschen I 7 3754 536,3 15 7815 521,0 8 4061 507,6
13 Enrico Kunze VfB Scharnhorst Großgörschen I 9 4811 534,6 16 8456 528,5 7 3645 520,7
14 Philipp Seibicke SV Germania Schafstädt I 4 2136 534,0 10 5539 553,9 6 3403 567,2
15 Dennis Klug VfB 1906 Sangerhausen I 9 4800 533,3 17 9121 536,5 8 4321 540,1
16 Christian Schüler SG Motor Hohenthurm I 9 4799 533,2 16 8250 515,6 7 3451 493,0
17 Christian Schreiber SG Wählitz I 9 4792 532,4 18 9935 551,9 9 5143 571,4
18 Alexander Wenzel SG Wählitz I 8 4242 530,3 17 9368 551,1 9 5126 569,6
19 Stephan Becker SV Fortuna Brücken I 9 4772 530,2 18 9560 531,1 9 4788 532,0
20 Raik Wispel SV Germania Schafstädt I 5 2651 530,2 10 5360 536,0 5 2709 541,8
21 Tino Popp BuSG Aufbau Eisleben I 7 3697 528,1 15 8104 540,3 8 4407 550,9
22 Veit Stabenow SSV 1890 Wolferode I 7 3692 527,4 16 8593 537,1 9 4901 544,6
23 Jörg Frauendorf VfB Scharnhorst Großgörschen I 9 4725 525,0 16 8296 518,5 7 3571 510,1
24 Thomas Bornmann SV Germania Schafstädt I 9 4722 524,7 18 9737 540,9 9 5015 557,2
25 Enrico Rockholz BuSG Aufbau Eisleben I 8 4195 524,4 15 7919 527,9 7 3724 532,0
26 Marcel Bornmann SV Germania Schafstädt I 9 4719 524,3 18 9897 549,8 9 5178 575,3
27 Mike Grahl SV Germania Schafstädt I 5 2620 524,0 11 6028 548,0 6 3408 568,0
28 Bernd Hartung SV Germania Schafstädt I 9 4705 522,8 16 8551 534,4 7 3846 549,4
29 Bernd Gatzke BuSG Aufbau Eisleben I 9 4692 521,3 18 9930 551,7 9 5238 582,0
30 Sven Kettenbeil SG Wählitz I 8 4168 521,0 16 8560 535,0 8 4392 549,0
31 Wolfgang Heinrich Nietlebener SV Askania 09 I 8 4168 521,0 17 8901 523,6 9 4733 525,9
32 Patrick Pfundheller SG Wählitz I 5 2602 520,4 10 5406 540,6 5 2804 560,8
33 Ralf Wende SG Motor Hohenthurm I 7 3619 517,0 12 6075 506,3 5 2456 491,2
34 Uwe Wiethaus VfB 1906 Sangerhausen I 9 4649 516,6 18 9405 522,5 9 4756 528,4
35 Jan Steidel VfB Scharnhorst Großgörschen I 5 2578 515,6 14 6973 498,1 9 4395 488,3
36 Andreas Knesebeck SV Burgwerben 1906 I 9 4637 515,2 17 8716 512,7 8 4079 509,9
37 Michael Mahnstein SV Burgwerben 1906 I 9 4626 514,0 18 9195 510,8 9 4569 507,7
38 Ladislav Pecnik SG Motor Hohenthurm I 4 2055 513,8 9 4594 510,4 5 2539 507,8
39 Peter Sonnenberger SV Fortuna Brücken I 7 3591 513,0 16 8296 518,5 9 4705 522,8
40 André Geyer BuSG Aufbau Eisleben I 8 4101 512,6 17 8899 523,5 9 4798 533,1
41 Thomas Friebe Nietlebener SV Askania 09 I 4 2047 511,8 12 6337 528,1 8 4290 536,3
42 Waldemar Bienek SSV 1890 Wolferode I 4 2046 511,5 12 6307 525,6 8 4261 532,6
43 Jens Hömmsen SV Burgwerben 1906 I 7 3578 511,1 14 7315 522,5 7 3737 533,9
44 Karl-Heinz Hebner SSV 1890 Wolferode I 5 2554 510,8 12 6403 533,6 7 3849 549,9
45 Michael Franke SSV 1890 Wolferode I 8 4083 510,4 11 5724 520,4 3 1641 547,0
46 Andreas Müller SSV 1890 Wolferode I 8 4083 510,4 12 6136 511,3 4 2053 513,3
47 Henry Popp BuSG Aufbau Eisleben I 7 3572 510,3 15 7835 522,3 8 4263 532,9
48 Frank Brandt SG Motor Hohenthurm I 7 3568 509,7 15 7710 514,0 8 4142 517,8
49 Kai-Uwe Müller VfB 1906 Sangerhausen I 9 4574 508,2 18 9250 513,9 9 4676 519,6
50 Michael Richter SV Burgwerben 1906 I 9 4570 507,8 18 9137 507,6 9 4567 507,4
51 Uwe Andersohn VfB Scharnhorst Großgörschen I 5 2536 507,2 13 6555 504,2 8 4019 502,4
52 Carsten Kraus SSV 1890 Wolferode I 8 4056 507,0 11 5574 506,7 3 1518 506,0
53 Georg Richter SG Wählitz I 7 3547 506,7 13 6877 529,0 6 3330 555,0
54 Dietmar Winkelmann SV Fortuna Brücken I 7 3547 506,7 16 8107 506,7 9 4560 506,7
55 Alexander Göpel SV Fortuna Brücken I 7 3528 504,0 11 5524 502,2 4 1996 499,0
56 Steffen Stroisch Nietlebener SV Askania 09 I 9 4530 503,3 18 9313 517,4 9 4783 531,4
57 Alexander Kasper SG Motor Hohenthurm I 3 1510 503,3 9 4580 508,9 6 3070 511,7
58 Dirk John VfB 1906 Sangerhausen I 6 2971 495,2 13 6529 502,2 7 3558 508,3
59 Steffen Müller Nietlebener SV Askania 09 I 7 3448 492,6 14 6963 497,4 7 3515 502,1
60 Mirko Beyer SG Wählitz I 8 3936 492,0 14 7279 519,9 6 3343 557,2
61 Ingolf Sommer SG Motor Hohenthurm I 6 2947 491,2 14 6944 496,0 8 3997 499,6
62 Markus Leser SV Burgwerben 1906 I 6 2946 491,0 13 6302 484,8 7 3356 479,4
63 Mario Höpfner Nietlebener SV Askania 09 I 8 3799 474,9 14 6688 477,7 6 2889 481,5
64 Michael Schneider SV Burgwerben 1906 I 5 2316 463,2 12 5724 477,0 7 3408 486,9

Rangliste 18.Spieltag geordnet nach Auswärtsspielen

Gesamtspiele HeimspieleAuswärtsspiele



Sp. Kegel Ø Sp. Kegel Ø Sp. Kegel Ø
1 Andreas Kelm SV Germania Schafstädt I 18 10113 561,8 9 5251 583,4 9 4862 540,2
2 Thomas Weber SG Wählitz I 14 7859 561,4 7 4039 577,0 7 3820 545,7
3 Mario Klaube BuSG Aufbau Eisleben I 11 6153 559,4 6 3458 576,3 5 2695 539,0
4 Philipp Seibicke SV Germania Schafstädt I 10 5539 553,9 6 3403 567,2 4 2136 534,0
5 Christian Schreiber SG Wählitz I 18 9935 551,9 9 5143 571,4 9 4792 532,4
6 Bernd Gatzke BuSG Aufbau Eisleben I 18 9930 551,7 9 5238 582,0 9 4692 521,3
7 Alexander Wenzel SG Wählitz I 17 9368 551,1 9 5126 569,6 8 4242 530,3
8 Thomas Große VfB 1906 Sangerhausen I 10 5503 550,3 4 2223 555,8 6 3280 546,7
9 Marcel Bornmann SV Germania Schafstädt I 18 9897 549,8 9 5178 575,3 9 4719 524,3

10 Mike Grahl SV Germania Schafstädt I 11 6028 548,0 6 3408 568,0 5 2620 524,0
11 Marcel Selle SSV 1890 Wolferode I 17 9284 546,1 9 4941 549,0 8 4343 542,9
12 Harald Grüneberg VfB 1906 Sangerhausen I 18 9818 545,4 9 4906 545,1 9 4912 545,8
13 Frank Hildebrandt VfB Scharnhorst Großgörschen I 14 7612 543,7 6 3163 527,2 8 4449 556,1
14 Thomas Bornmann SV Germania Schafstädt I 18 9737 540,9 9 5015 557,2 9 4722 524,7
15 Patrick Pfundheller SG Wählitz I 10 5406 540,6 5 2804 560,8 5 2602 520,4
16 Tino Popp BuSG Aufbau Eisleben I 15 8104 540,3 8 4407 550,9 7 3697 528,1
17 Veit Stabenow SSV 1890 Wolferode I 16 8593 537,1 9 4901 544,6 7 3692 527,4
18 Dennis Klug VfB 1906 Sangerhausen I 17 9121 536,5 8 4321 540,1 9 4800 533,3
19 Raik Wispel SV Germania Schafstädt I 10 5360 536,0 5 2709 541,8 5 2651 530,2
20 Robert Roth SG Motor Hohenthurm I 17 9105 535,6 8 4232 529,0 9 4873 541,4
21 Sven Kettenbeil SG Wählitz I 16 8560 535,0 8 4392 549,0 8 4168 521,0
22 Bernd Hartung SV Germania Schafstädt I 16 8551 534,4 7 3846 549,4 9 4705 522,8
23 Karl-Heinz Hebner SSV 1890 Wolferode I 12 6403 533,6 7 3849 549,9 5 2554 510,8
24 Steffen Schaaf Nietlebener SV Askania 09 I 18 9599 533,3 9 4766 529,6 9 4833 537,0
25 Ralf Kaufmann SV Fortuna Brücken I 18 9564 531,3 9 4718 524,2 9 4846 538,4
26 Stephan Becker SV Fortuna Brücken I 18 9560 531,1 9 4788 532,0 9 4772 530,2
27 Georg Richter SG Wählitz I 13 6877 529,0 6 3330 555,0 7 3547 506,7
28 Enrico Kunze VfB Scharnhorst Großgörschen I 16 8456 528,5 7 3645 520,7 9 4811 534,6
29 Thomas Friebe Nietlebener SV Askania 09 I 12 6337 528,1 8 4290 536,3 4 2047 511,8
30 Enrico Rockholz BuSG Aufbau Eisleben I 15 7919 527,9 7 3724 532,0 8 4195 524,4
31 Waldemar Bienek SSV 1890 Wolferode I 12 6307 525,6 8 4261 532,6 4 2046 511,5
32 Wolfgang Heinrich Nietlebener SV Askania 09 I 17 8901 523,6 9 4733 525,9 8 4168 521,0
33 André Geyer BuSG Aufbau Eisleben I 17 8899 523,5 9 4798 533,1 8 4101 512,6
34 Uwe Wiethaus VfB 1906 Sangerhausen I 18 9405 522,5 9 4756 528,4 9 4649 516,6
35 Jens Hömmsen SV Burgwerben 1906 I 14 7315 522,5 7 3737 533,9 7 3578 511,1
36 Henry Popp BuSG Aufbau Eisleben I 15 7835 522,3 8 4263 532,9 7 3572 510,3
37 Mathias Voigt VfB Scharnhorst Großgörschen I 15 7815 521,0 8 4061 507,6 7 3754 536,3
38 Michael Franke SSV 1890 Wolferode I 11 5724 520,4 3 1641 547,0 8 4083 510,4
39 Mirko Beyer SG Wählitz I 14 7279 519,9 6 3343 557,2 8 3936 492,0
40 Ronny Herrler VfB Scharnhorst Großgörschen I 16 8299 518,7 7 3432 490,3 9 4867 540,8
41 Jörg Frauendorf VfB Scharnhorst Großgörschen I 16 8296 518,5 7 3571 510,1 9 4725 525,0
42 Peter Sonnenberger SV Fortuna Brücken I 16 8296 518,5 9 4705 522,8 7 3591 513,0
43 Steffen Stroisch Nietlebener SV Askania 09 I 18 9313 517,4 9 4783 531,4 9 4530 503,3
44 Christian Schüler SG Motor Hohenthurm I 16 8250 515,6 7 3451 493,0 9 4799 533,2
45 Frank Brandt SG Motor Hohenthurm I 15 7710 514,0 8 4142 517,8 7 3568 509,7
46 Kai-Uwe Müller VfB 1906 Sangerhausen I 18 9250 513,9 9 4676 519,6 9 4574 508,2
47 Andreas Knesebeck SV Burgwerben 1906 I 17 8716 512,7 8 4079 509,9 9 4637 515,2
48 Andreas Müller SSV 1890 Wolferode I 12 6136 511,3 4 2053 513,3 8 4083 510,4
49 Michael Mahnstein SV Burgwerben 1906 I 18 9195 510,8 9 4569 507,7 9 4626 514,0
50 Ladislav Pecnik SG Motor Hohenthurm I 9 4594 510,4 5 2539 507,8 4 2055 513,8
51 Alexander Kasper SG Motor Hohenthurm I 9 4580 508,9 6 3070 511,7 3 1510 503,3
52 Michael Richter SV Burgwerben 1906 I 18 9137 507,6 9 4567 507,4 9 4570 507,8
53 Carsten Kraus SSV 1890 Wolferode I 11 5574 506,7 3 1518 506,0 8 4056 507,0
54 Dietmar Winkelmann SV Fortuna Brücken I 16 8107 506,7 9 4560 506,7 7 3547 506,7
55 Ralf Wende SG Motor Hohenthurm I 12 6075 506,3 5 2456 491,2 7 3619 517,0
56 Uwe Andersohn VfB Scharnhorst Großgörschen I 13 6555 504,2 8 4019 502,4 5 2536 507,2
57 Dirk John VfB 1906 Sangerhausen I 13 6529 502,2 7 3558 508,3 6 2971 495,2
58 Alexander Göpel SV Fortuna Brücken I 11 5524 502,2 4 1996 499,0 7 3528 504,0
59 Jan Steidel VfB Scharnhorst Großgörschen I 14 6973 498,1 9 4395 488,3 5 2578 515,6
60 Steffen Müller Nietlebener SV Askania 09 I 14 6963 497,4 7 3515 502,1 7 3448 492,6
61 Ingolf Sommer SG Motor Hohenthurm I 14 6944 496,0 8 3997 499,6 6 2947 491,2
62 Markus Leser SV Burgwerben 1906 I 13 6302 484,8 7 3356 479,4 6 2946 491,0
63 Mario Höpfner Nietlebener SV Askania 09 I 14 6688 477,7 6 2889 481,5 8 3799 474,9
64 Michael Schneider SV Burgwerben 1906 I 12 5724 477,0 7 3408 486,9 5 2316 463,2

Gesamtspiele

Rangliste 18.Spieltag geordnet nach Gesamtspielen

Heimspiele Auswärtsspiele



Sp. Kegel Ø Sp. Kegel Ø Sp. Kegel Ø
1 Andreas Kelm SV Germania Schafstädt I 18 10113 561,8 9 5251 583,4 9 4862 540,2
2 Christian Schreiber SG Wählitz I 18 9935 551,9 9 5143 571,4 9 4792 532,4
3 Bernd Gatzke BuSG Aufbau Eisleben I 18 9930 551,7 9 5238 582,0 9 4692 521,3
4 Marcel Bornmann SV Germania Schafstädt I 18 9897 549,8 9 5178 575,3 9 4719 524,3
5 Harald Grüneberg VfB 1906 Sangerhausen I 18 9818 545,4 9 4906 545,1 9 4912 545,8
6 Thomas Bornmann SV Germania Schafstädt I 18 9737 540,9 9 5015 557,2 9 4722 524,7
7 Steffen Schaaf Nietlebener SV Askania 09 I 18 9599 533,3 9 4766 529,6 9 4833 537,0
8 Ralf Kaufmann SV Fortuna Brücken I 18 9564 531,3 9 4718 524,2 9 4846 538,4
9 Stephan Becker SV Fortuna Brücken I 18 9560 531,1 9 4788 532,0 9 4772 530,2

10 Uwe Wiethaus VfB 1906 Sangerhausen I 18 9405 522,5 9 4756 528,4 9 4649 516,6
11 Steffen Stroisch Nietlebener SV Askania 09 I 18 9313 517,4 9 4783 531,4 9 4530 503,3
12 Kai-Uwe Müller VfB 1906 Sangerhausen I 18 9250 513,9 9 4676 519,6 9 4574 508,2
13 Michael Mahnstein SV Burgwerben 1906 I 18 9195 510,8 9 4569 507,7 9 4626 514,0
14 Michael Richter SV Burgwerben 1906 I 18 9137 507,6 9 4567 507,4 9 4570 507,8

15 Alexander Wenzel SG Wählitz I 17 9368 551,1 9 5126 569,6 8 4242 530,3
16 Marcel Selle SSV 1890 Wolferode I 17 9284 546,1 9 4941 549,0 8 4343 542,9
17 Dennis Klug VfB 1906 Sangerhausen I 17 9121 536,5 8 4321 540,1 9 4800 533,3
18 Robert Roth SG Motor Hohenthurm I 17 9105 535,6 8 4232 529,0 9 4873 541,4
19 Wolfgang Heinrich Nietlebener SV Askania 09 I 17 8901 523,6 9 4733 525,9 8 4168 521,0
20 André Geyer BuSG Aufbau Eisleben I 17 8899 523,5 9 4798 533,1 8 4101 512,6
21 Andreas Knesebeck SV Burgwerben 1906 I 17 8716 512,7 8 4079 509,9 9 4637 515,2

22 Veit Stabenow SSV 1890 Wolferode I 16 8593 537,1 9 4901 544,6 7 3692 527,4
23 Sven Kettenbeil SG Wählitz I 16 8560 535,0 8 4392 549,0 8 4168 521,0
24 Bernd Hartung SV Germania Schafstädt I 16 8551 534,4 7 3846 549,4 9 4705 522,8
25 Enrico Kunze VfB Scharnhorst Großgörschen I 16 8456 528,5 7 3645 520,7 9 4811 534,6
26 Ronny Herrler VfB Scharnhorst Großgörschen I 16 8299 518,7 7 3432 490,3 9 4867 540,8
27 Jörg Frauendorf VfB Scharnhorst Großgörschen I 16 8296 518,5 7 3571 510,1 9 4725 525,0
28 Peter Sonnenberger SV Fortuna Brücken I 16 8296 518,5 9 4705 522,8 7 3591 513,0
29 Christian Schüler SG Motor Hohenthurm I 16 8250 515,6 7 3451 493,0 9 4799 533,2
30 Dietmar Winkelmann SV Fortuna Brücken I 16 8107 506,7 9 4560 506,7 7 3547 506,7

31 Tino Popp BuSG Aufbau Eisleben I 15 8104 540,3 8 4407 550,9 7 3697 528,1
32 Enrico Rockholz BuSG Aufbau Eisleben I 15 7919 527,9 7 3724 532,0 8 4195 524,4
33 Henry Popp BuSG Aufbau Eisleben I 15 7835 522,3 8 4263 532,9 7 3572 510,3
34 Mathias Voigt VfB Scharnhorst Großgörschen I 15 7815 521,0 8 4061 507,6 7 3754 536,3
35 Frank Brandt SG Motor Hohenthurm I 15 7710 514,0 8 4142 517,8 7 3568 509,7

36 Thomas Weber SG Wählitz I 14 7859 561,4 7 4039 577,0 7 3820 545,7
37 Frank Hildebrandt VfB Scharnhorst Großgörschen I 14 7612 543,7 6 3163 527,2 8 4449 556,1
38 Jens Hömmsen SV Burgwerben 1906 I 14 7315 522,5 7 3737 533,9 7 3578 511,1
39 Mirko Beyer SG Wählitz I 14 7279 519,9 6 3343 557,2 8 3936 492,0
40 Jan Steidel VfB Scharnhorst Großgörschen I 14 6973 498,1 9 4395 488,3 5 2578 515,6
41 Steffen Müller Nietlebener SV Askania 09 I 14 6963 497,4 7 3515 502,1 7 3448 492,6
42 Ingolf Sommer SG Motor Hohenthurm I 14 6944 496,0 8 3997 499,6 6 2947 491,2
43 Mario Höpfner Nietlebener SV Askania 09 I 14 6688 477,7 6 2889 481,5 8 3799 474,9

44 Georg Richter SG Wählitz I 13 6877 529,0 6 3330 555,0 7 3547 506,7
45 Uwe Andersohn VfB Scharnhorst Großgörschen I 13 6555 504,2 8 4019 502,4 5 2536 507,2
46 Dirk John VfB 1906 Sangerhausen I 13 6529 502,2 7 3558 508,3 6 2971 495,2
47 Markus Leser SV Burgwerben 1906 I 13 6302 484,8 7 3356 479,4 6 2946 491,0

48 Karl-Heinz Hebner SSV 1890 Wolferode I 12 6403 533,6 7 3849 549,9 5 2554 510,8
49 Thomas Friebe Nietlebener SV Askania 09 I 12 6337 528,1 8 4290 536,3 4 2047 511,8
50 Waldemar Bienek SSV 1890 Wolferode I 12 6307 525,6 8 4261 532,6 4 2046 511,5
51 Andreas Müller SSV 1890 Wolferode I 12 6136 511,3 4 2053 513,3 8 4083 510,4
52 Ralf Wende SG Motor Hohenthurm I 12 6075 506,3 5 2456 491,2 7 3619 517,0
53 Michael Schneider SV Burgwerben 1906 I 12 5724 477,0 7 3408 486,9 5 2316 463,2

Schnittliste aller eingesetzten Spieler

Gesamtspiele Heimspiele Auswärtsspiele



54 Mario Klaube BuSG Aufbau Eisleben I 11 6153 559,4 6 3458 576,3 5 2695 539,0
55 Mike Grahl SV Germania Schafstädt I 11 6028 548,0 6 3408 568,0 5 2620 524,0
56 Michael Franke SSV 1890 Wolferode I 11 5724 520,4 3 1641 547,0 8 4083 510,4
57 Carsten Kraus SSV 1890 Wolferode I 11 5574 506,7 3 1518 506,0 8 4056 507,0
58 Alexander Göpel SV Fortuna Brücken I 11 5524 502,2 4 1996 499,0 7 3528 504,0

59 Philipp Seibicke SV Germania Schafstädt I 10 5539 553,9 6 3403 567,2 4 2136 534,0
60 Thomas Große VfB 1906 Sangerhausen I 10 5503 550,3 4 2223 555,8 6 3280 546,7
61 Patrick Pfundheller SG Wählitz I 10 5406 540,6 5 2804 560,8 5 2602 520,4
62 Raik Wispel SV Germania Schafstädt I 10 5360 536,0 5 2709 541,8 5 2651 530,2

63 Ladislav Pecnik SG Motor Hohenthurm I 9 4594 510,4 5 2539 507,8 4 2055 513,8
64 Alexander Kasper SG Motor Hohenthurm I 9 4580 508,9 6 3070 511,7 3 1510 503,3

65 Patrick Müller VfB 1906 Sangerhausen I 8 3957 494,6 5 2526 505,2 3 1431 477,0

66 Lukas Stolze SV Fortuna Brücken I 7 3623 517,6 3 1572 524,0 4 2051 512,8
67 Burkhardt Tunger SV Burgwerben 1906 I 7 3374 482,0 2 906 453,0 5 2468 493,6
68 Erik Seefeld SV Burgwerben 1906 I 7 3370 481,4 4 1943 485,8 3 1427 475,7

69 Albert Geyer BuSG Aufbau Eisleben I 6 3057 509,5 4 2100 525,0 2 957 478,5
70 Max Würkner Nietlebener SV Askania 09 I 6 3021 503,5 3 1517 505,7 3 1504 501,3

71 Martin Hahnemann SSV 1890 Wolferode I 5 2735 547,0 3 1717 572,3 2 1018 509,0
72 Jörg Hoehne SV Fortuna Brücken I 5 2553 510,6 3 1497 499,0 2 1056 528,0
73 Colin Wolf SV Fortuna Brücken I 5 2546 509,2 2 1027 513,5 3 1519 506,3

74 Wolfgang Burjahn SG Motor Hohenthurm I 4 2152 538,0 3 1643 547,7 1 509 509,0
75 Gerhard Kleiner BuSG Aufbau Eisleben I 4 2079 519,8 1 546 546,0 3 1533 511,0
76 Thomas Stoklas SV Fortuna Brücken I 4 1974 493,5 2 983 491,5 2 991 495,5
77 Lars Dettler VfB 1906 Sangerhausen I 4 1939 484,8 1 475 475,0 3 1464 488,0
78 Hans-Jürgen Mai Nietlebener SV Askania 09 I 4 1885 471,3 1 501 501,0 3 1384 461,3

79 Ralf Kelm SV Germania Schafstädt I 3 1659 553,0 1 582 582,0 2 1077 538,5
80 Uwe Haase SSV 1890 Wolferode I 3 1603 534,3 2 1095 547,5 1 508 508,0
81 Felix Stoklas SV Fortuna Brücken I 3 1568 522,7 1 502 502,0 2 1066 533,0
82 Danilo Hinze SG Motor Hohenthurm I 3 1530 510,0 0 0 0,0 3 1530 510,0
83 Marco Höltershinken SG Motor Hohenthurm I 3 1456 485,3 1 516 516,0 2 940 470,0
84 Martin Hesse SSV 1890 Wolferode I 3 1438 479,3 0 0 0,0 3 1438 479,3

85 Hans-Jürgen Rudolph BuSG Aufbau Eisleben I 2 1087 543,5 1 527 527,0 1 560 560,0
86 Steffen Neumer SV Burgwerben 1906 I 2 1045 522,5 1 497 497,0 1 548 548,0
87 Andreas Kaempfert Nietlebener SV Askania 09 I 2 1044 522,0 1 519 519,0 1 525 525,0
88 Fred-Uwe Ebert SSV 1890 Wolferode I 2 1033 516,5 2 1033 516,5 0 0 0,0
89 Torsten Kraus BuSG Aufbau Eisleben I 2 1017 508,5 1 494 494,0 1 523 523,0

90 Thomas Stephan SG Wählitz I 1 556 556,0 0 0 0,0 1 556 556,0
91 Justin Stephan VfB 1906 Sangerhausen I 1 524 524,0 1 524 524,0 0 0 0,0
92 Stefan Förster Nietlebener SV Askania 09 I 1 516 516,0 0 0 0,0 1 516 516,0
93 Steffen Koss SG Motor Hohenthurm I 1 510 510,0 0 0 0,0 1 510 510,0
94 Marcel Müller SG Wählitz I 1 509 509,0 1 509 509,0 0 0 0,0
95 Thomas Stoklas BuSG Aufbau Eisleben I 1 501 501,0 0 0 0,0 1 501 501,0
96 Karl Heinz Beyer VfB 1906 Sangerhausen I 1 500 500,0 1 500 500,0 0 0 0,0
97 Wolfgang Schmidt BuSG Aufbau Eisleben I 1 500 500,0 0 0 0,0 1 500 500,0
98 Mario Kasper SG Motor Hohenthurm I 1 492 492,0 0 0 0,0 1 492 492,0
99 Toni Zimmermann SG Wählitz I 1 483 483,0 0 0 0,0 1 483 483,0

100 Udo Schüler SG Motor Hohenthurm I 1 480 480,0 0 0 0,0 1 480 480,0
101 Heinrich Matwig VfB Scharnhorst Großgörschen I 1 465 465,0 1 465 465,0 0 0 0,0


